UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia**

Ab anno MCCCCXLVII. ad annum MDXXVII.

**Parisiis, 1644**

Sessio I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15644**

ANNO  
CHRISTI  
1512.

meritis, & diuini spiritus ductu, quibus iunctim hodie sacra fiunt, abluui potius ab omnibus conceptis maculis, & in antiquum splendorem munditiamque restitui.

*Dixi.*

Habita fuit oratio in æde Lateranensi quinto Nonas Maias 1512.

**SESSIO I.**

**D**IE Lunæ decima mensis Maii, anno, indictione & pontificatu, de quibus supra, congregata fuit sacra & vniuersalis Synodus in basilica Lateranensi, præfidente præfato sanctissimo domino nostro Iulio, celebrata Missa de Spiritu sancto per reuerendissimum in Christo patrem dominum Dominicum episcopum Portuensẽ, cardinalem Grimanum, seu sancti Marci vulgariter nuncupatum: habitus sermo per reuerendum patrem dominum Bernardinum archiepiscopum Spalatensem. Interfuere infra scripti reuerendissimi domini cardinales, patriarchæ, archiepiscopi, episcopi, abbates, magistri generales ordinum, oratores principum, & alii illustrissimi domini, videlicet:

*Episcopi cardinales.*

Reuerendissimus dominus Raphael Ostiensis.  
Reuerendissimus dominus Dominicus Portuensis.  
Reuerendissimus dominus Iacobus Albanensis.  
Reuerendissimus dominus Marcus Prænestinus.

*Presbyteri cardinales.*

Reuerendissimus dominus Thomas tituli sancti Martini in montibus, Strigoniensis.  
Reuerendissimus dominus Nicolaus tituli sanctæ Priscæ, de Flisco.  
Reuerendissimus dominus Robertus tituli sanctæ Anastasiæ, Nannensis.  
Reuerendissimus dominus Christophorus tituli sanctæ Praxedis, Anglicus.  
Reuerendissimus dominus Antonius tituli sancti Vitalis, Sipontinus.  
Reuerendissimus dominus Petrus tituli sancti Eusebii Anconitanus.  
Reuerendissimus dominus Achilles tituli sancti Sixti, Bononiensis.  
Reuerendissimus dominus Bandinellus tituli sanctæ Sabinæ, de Saulis.

*Concil. Tom. 34.*

O ij

*Diaconi cardinales.*

Reuerendissimus dominus Alexander sancti Eustachii, Farnesius.  
Reuerendissimus dominus Ludouicus sanctæ Mariæ in Cosmedin,  
de Aragonia.  
Reuerendissimus dominus Alphonfus sancti Theodori, Senensis.

*Patriarcha & assistentes papæ.*

Reuerendus pater dominus Cæsar Alexandrinus.  
Reuerendus pater dominus Alphonfus Antiochenus.  
Reuerendus pater dominus Stephanus Patracensis & Torcellanensis.  
Reuerendus pater dominus Vincentius Neapolitanus.  
Reuerendus pater dominus Franciscus Iadrensis.  
Reuerendus pater dominus Federicus Salernitanus.  
Reuerendus pater dominus Gabriel Dyrrachienfis.  
Reuerendus pater dominus Orlandus Nazarenus.  
Reuerendus pater dominus Franciscus Vincentinus.  
Reuerendus pater dominus Franciscus Sueslanus.  
Reuerendus pater dominus Iulianus Agrigentinus.  
Reuerendus pater dominus Ferdinandus Caietanus.  
Reuerendus pater dominus Laurentius Asculanus episcopus, vice-  
camerarius & gubernator Vrbs.

*Archiepiscopi.*

Reuerendus pater dominus Franciscus Consanus.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Iacobus Barenfis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Vincentius Senensis.  
Reuerendus pater dominus Aldronandinus Nicosiensis.  
Reuerendus pater dominus Bernardus Spalatenfis.  
Reuerendus pater dominus Antonius Auenionensis.  
Reuerendus pater dominus Hieronymus Antimariensis.  
Reuerendus pater dominus Mauricius Tuaniensis.  
Reuerendus pater dominus Ieremias Tranensis.  
Reuerendus pater dominus Andreas Noboniasiensis.

*Episcopi.*

Reuerendus pater dominus Alexius Melfitanus.  
Reuerendus pater dominus Iosue Esculanus.  
Reuerendus pater dominus Iacobus Potentinus.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Baptista Caualicensis.  
Reuerendus pater dominus Galasius Bellunenfis.  
Reuerendus pater dominus Albertinus Pisauriensis.  
Reuerendus pater dominus Octauianus Viterbienfis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Antonius Calenenfis.  
Reuerendus pater dominus Franciscus Ortanus.  
Reuerendus pater dominus Latinus Vestanus.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Aquilanus.

ANNO  
CHRISTI  
1512.

Reuerendus pater dominus Galasius Sarfinatenfis.  
Reuerendus pater dominus Iacobus Signinus.  
Reuerendus pater dominus Altobellus Polenfis.  
Reuerendus pater dominus Andreas Milerenfis.  
Reuerendus pater dominus Iacobus Paphenfis.  
Reuerendus pater dominus Simon Ariminenfis.  
Reuerendus pater dominus Bernardus Taruifinus.  
Reuerendus pater dominus Ludouicus Tricaricenfis.  
Reuerendus pater dominus Thomas Ceruiefis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Baptista Marianenfis.  
Reuerendus pater dominus Franciscus Milopotamiefis.  
Reuerendus pater dominus Raphael Crapitanenfis.  
Reuerendus pater dominus Franciscus Bifignianenfis.  
Reuerendus pater dominus Matthæus Umbriatinenfis.  
Reuerendus pater dominus Ferdinandus Balneoregiefis.  
Reuerendus pater dominus Petrus Algarenfis.  
Reuerendus pater dominus Benedictus Chiiefis.  
Reuerendus pater dominus Bernardinus Caftrenfis.  
Reuerendus pater dominus Petrus Caftelli maris.  
Reuerendus pater dominus Aloyfius Interamnenfis.  
Reuerendus pater dominus Guilhelmus Cortonenfis.  
Reuerendus pater dominus Nicolaus Neocaftriefis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Tudenfis.  
Reuerendus pater dominus Vincentius Launenfis.  
Reuerendus pater dominus Michael Monopolitanus.  
Reuerendus pater dominus Dominicus Aquenfis.  
Reuerendus pater dominus Gilbertus Rapollanus.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Bouiefis.  
Reuerendus pater dominus Georgius Calliefis.  
Reuerendus pater dominus Ludouicus Signiefis.  
Reuerendus pater dominus Iacobus Marficanus.  
Reuerendus pater dominus Lambertus Venufinus.  
Reuerendus pater dominus Simon Modrufiefis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Antonius Anglonenfis.  
Reuerendus pater dominus Zacharias Terraciefis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Franciscus Nolanus.  
Reuerendus pater dominus Corradus Aftunenfis.  
Reuerendus pater dominus Hieronymus Ilciefis.  
Reuerendus pater dominus Michael Mordaniefis.  
Reuerendus pater dominus Ioannes Arianenfis.  
Reuerendus pater dominus Hugolinus Liciefis.  
Reuerendus pater dominus Dominicus Lucerinus.  
Reuerendus pater dominus Hieronymus Aretinus.  
Reuerendus pater dominus Bernardus Soranus.  
Reuerendus pater dominus Tranquillus Ferentinus.

*Abbat.*

Reuerendus pater dominus Antonius abbas monasterii sancti Galgani ordinis Cisterciensis Vulteranensis diocesis.

Reuerendus pater dominus Floremondus abbas monasterii sancti Georgii de Vrbe, ordinis sancti Benedicti.

*Magistri generales ordinum.*

Magister Thomas generalis ordinis Prædicatorum.

Magister Demetrius ordinis Minorum vicarius.

Magister Ægidius generalis ordinis eremitarum sancti Augustini.

Magister Bernardus vicarius ordinis beatæ Mariæ de Monte Carmelo.

*Senator Vrbs.*

Magnificus dominus Petrus de Starcelupis Florentinus.

*Oratores.*

Magnificus dominus Hieronymus Vich, orator Catholici regis & reginæ Hispaniarum.

Magnificus dominus Franciscus Foscarus eques, orator serenissimi & illustrissimi domini Venetorum.

Magnificus dominus Antonius de Strozis, orator Florentinorum.

*Illustrissimi domini temporales.*

Illustrissimus dominus Iulius de Vrfinis.

Illustrissimus dominus Marcus Antonius de Columna.

Illustrissimus dominus Nicolaus de Ruuere.

Illustrissimus dominus Franciottus de Vrfinis.

Dominus Fabricius de Careto, procurator ordinis sancti Ioannis Hierosolymitani.

Dominus Sixtus de Ruuere prior Vrbs, miles ordinis sancti Ioannis Hierosolymitani.

Dominus Petrus Grimanus prior de Hungaria, miles ordinis sancti Ioannis Hierosolymitani.

Deinde præsentibus supradictis, & aliis doctoribus & magistris, cantatisque litanis & aliis orationibus cum genuflexionibus, benedictaque Synodo per sanctissimum dominum nostrum iuxta morem & laudabilem consuetudinẽ in sacris Conciliis seruari solitam, & quampluribus deuotis orationibus, ac cantato euangelio per reuerendissimum dominum Ludouicum sanctæ Mariæ in Cosmedin diaconum cardinalem de Aragonia, quod incipit: *Ego sum pastor bonus*: idem dominus noster Iulius papa habuit orationem, sumpto themate: Conuenistis in vnum, patres, &c.

Ioan. 10.

ANNO  
CHRISTI  
1512.

ANNO  
CHRISTI  
1512.

Et allocutus est Synodum, exhortans omnes ad meditan-  
dum & solerter insistendum super ordinandis, quæ ad ec-  
clesiæ pacem & statum pertinent, ac schismatis extinctio-  
nem, & dictæ ecclesiæ reformationem, ac contra infideles  
per Christianos principes expeditionem, pacemque inter  
eos componendam. Facta itaque exhortatione magna cum  
grauitate & caritate, quibus Romanū pontificem dece-  
bat, idem sanctissimus dominus noster incepit hymnum,  
Veni creator spiritus, &c. Quo absoluto per cantores, re-  
uerendissimus dominus Alexander sancti Eustachii diaco-  
nus cardinalis, de Farnesio vulgariter nuncupatus, stans  
in thalamo eminenti iuxta locum, vbi præfatus sanctissi-  
mus dominus noster sedebat, alta & intelligibili voce legit  
quamdam schedulam, cuius tenor est talis.

*Schedula prima.*

Bulla indictionis sacri generalis Concilii Lateranensis.

*Iulius episcopus seruus seruorum Dei, ad futuram  
rei memoriam.*

**I**NTENDENTES executioni eorum quæ anno præterito  
& præfenti pro celebratione generalis Concilii in hac  
Lateranensi basilica tenendi, & proximis diebus inchoati,  
per nostras intimationis & prorogationis literas denuntia-  
ri & peruulgari fecimus, quarum tenor subsequitur, vi-  
delicet:

*Iulius episcopus seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam.*

Sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ martyrum sanguine  
consecratæ, magistræ fidei, veritatis alumnae, omnium  
errorum expertis, vnica & immaculatæ, diuina institu-  
tione, sanctorum auctoritatibus Conciliorum, Canonum-  
que omnium testimonio, ecclesiarum cunctarum prima-  
tum tenentis, fidelium matris, regimini superna dispositio-  
ne præfidentes, circa religionis Christianæ puritatem, ip-  
siusque vnitatem, pacem & tranquillitatem, quæ in con-  
iunctione membrorum ad vnum caput, Christum videli-  
cet, cuius vices in terris gerimus, principaliter tendit, diui-  
sionem ouilis nobis ex alto commissi, in illoque schisma,  
per quod ecclesia scindi & scandalizari, grexque domini-

cus nobis crediturbari quoquo modo possit, quantum cum Deo possumus, prohibentes, ac damna & scandala quæ exinde euenire possent, eneruantes, ac palmites futuros infructuosos succidere, & quoscumque aliter quam per ostium ad ouile ingredi cupientes, ac a via Domini, postquam illam semel cognouerant, retrocedentes, ad semitam veritatis reducere, vulpeculasque ex vinea eiusdem Domini per ministerium summi apostolatus etiam expellere desiderantes, de opportuna prouisionis remedio prouidemus, aliaque ordinamus & mandamus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire. Sane non sine graui animi nostri molestia percepimus, quod quidam sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinales qui nobiscum, dum versus ciuitatem nostram Bononiensem pro recuperatione nonnullarum terrarum sanctæ Romanæ ecclesiæ etiam una cum nostra curia personaliter accederemus, pro recuperandis terris huiusmodi venire simulauerant, ex nostra licentia ab vrbe recedentes, Florentiam diuerterunt, ibique se continuerunt, etiam postquam nos eos per dilectum filium nostrum Franciscum tituli sancti Clementis presbyterum cardinalem, tunc in minoribus constitutum episcopum Concordiensem datarium nostrum, ac per literas nostras ad nos tunc Bononiæ existentes, vocari feceramus; licet se venturos obtulissent, nihilo minus satore zizaniam seminante, per quem morum subuersio in clero & populo frequenter obrepit, tamquam membra insana sine causa legitima a suo capite recedentes, armis satellitibusque stipati, imo in seipsis armis assumptis, & pro sacerdotalibus vestibus thoracem induti, & gladiis armati, Papiam se contulerunt. Quo cum peruenissent, stimulo conscientiam, ut credimus, agitati, per internuntios, perque regionum oratorum intercessionem reditum ad nos postularunt, & pro desertionis venia supplicarunt, quam benigne obtulimus. Sed ipsi qui nobis ex officio tamquam consultores assistere, neque sine licentia nobis & nostræ curiæ veluti corporis membra abesse debuissent, ausi tamen sunt os in cælum,\* & spiritum blasphemiam, & cum Lucifero sedem ad Aquilonem ponere, altitudinem nubium transcendere, ut se similes Altissimo constituent, pontificalem auctoritatem nostram sibi ipsis adscribere satagentes, conuenientes ut locustæ acephali, aggressi sunt